



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet		
Kommunestyret		

Revidering av samarbeidavtale for kompetanseregionen

Referanser:

Vedlagte bilag:

Vedlegg

- 1 samarbeidsavtale kompetanseregion
- 2 samarbeidsavtale regionen fra 2010

Utrykte bilag:

Bakgrunn

Kompetanseregionen Indre Midt-Troms har i mange år vært et etablert samarbeid for kommunene Målselv, Bardu, Dyrøy, Lavangen og Salangen.

Dette arbeidet har endret seg mye de siste år. Senest gjennom en forskrift om lokal kompetanseutvikling som kom i 2021. Dette utløser et behov for å revidere avtalen.

Utredning:

Som vist til i vurderingen av "Kvalitet i skolen" (Kommunestyret PS 25/22) har kompetanseutvikling tidligere vært drevet fra sentralt hold gjennom kollektive nasjonale prosesser. Dette ble senest gjort gjennom *IBS* (inkluderende barnehage og skolemiljø) og *Realfagsatsingen* som Målselv kommune har deltatt i. Forskriften¹ som kom i 2021 markerte en vesentlig endring på dette.

Skoleeier er forpliktet² til å drive kompetanseutvikling for sine ansatte. Før forskriften trådte i kraft i 2021 var kommunene forpliktet til å inngå i en region for å kunne søke midler til slike satsinger. Målselv kommune har i mange år inngått i en felles kompetanseregion sammen med Bardu, Dyrøy, Salangen og Lavangen. Selv om en del andre kommuner i vårt fylke har valgt å ikke tilhøre en region videre og heller søke på selvstendig grunnlag, er Målselv fortsatt med i vår kompetanseregion. Kompetanseregionen har på vegne av kommunene søkt om tilskudd. Fra 2021 ble dette gjort med utgangspunkt i forskriften.

¹ Lovdata.no – Retningslinjer for tilskuddsordning for lokal kompetanseheving i barnehage og grunnsopplæring

² Opplæringsloven §10-8

Endringen i forskriften skal sikre en sterkere forankring lokalt. I kontrast fra tidligere der sentrale myndigheter fastsatte innhold i kompetanseutviklingen skal dette nå ta utgangspunkt i lokale ståsted.

For region Indre Midt-Troms er det inngått et treårig samarbeid med Læringsmiljøsentret. Læringsmiljøsentret var tidligere et nasjonalt senter, men ligger nå under Universitetet i Stavanger. Læringsmiljø er valgt som et satsingsområde da evalueringer fra tidligere satsinger pekte i denne retning. I Målselv skal det være et særlig fokus på foreldresamarbeid.

Gjennom at samarbeidet har vært godt drevet har det over tid blitt opparbeidet et vesentlig fond. Deler av disse midlene er bundet til inngåtte avtaler og forpliktelser. Fondets størrelse pr 1.1.22 var i overkant av 3,5 millioner.

For 2022 har styringsgruppa vedtatt at halvparten av kommunens innskudd kan tilbakebetales til lokale tiltak. Målselv kommunes innskudd har de senere år vært 626.912,42 kr. Dette har tidligere vært delt opp i barnehage (153.142,86 kr) og skole (473.769,56 kr). Nå samkjøres ordningene i ny forskrift. Fordelingsnøkkelen fra 2010 tilsa at kommunene skulle betale inn ut fra antall stillinger registrert i skolen. I 2018 endret styringsgruppa dette til en fastandel på 20%, samt en flytende andel basert på antall enheter (Barnehager og skoler).

Det forslaget som legges frem innebærer en kombinasjon av fast andel, antall enheter og antall elever. Fordelingsnøkkelen er enstemmig godkjent i styringsgruppa 28.juni. Det er ikke lagt inn en grunnfinansiering til vertskommunen.

Samlet innskudd tas ned fra 1.476.749,- kr til 1.000.000,-. Alle kommuner får en reduksjon i sine innskudd.

Kommune	Årlig innskudd
Bardu	276.797,-
Dyrøy	105.048,-
Lavangen	110.726,-
Målselv	378.093,-
Salangen	129.336,-
Sum	1.000.000,-

Målselvs andel utgjør 37,8% av samlet innskudd. Dette innskuddet vil gjelde fra 1.1.23. Det er styringsgruppas intensjon at aktivitet skal opprettholdes og at fondet gradvis skal bygges ned.

Innskuddet fra kommunene legges til grunn for videre søknader på eksterne midler som egenfinansiering. Forskriften har et krav om 30% egenfinansiering. Ved et samlet innskudd på 1 million vil dette være ivaretatt.

Vurdering:

Tidligere var man pålagt å delta i et regionsamarbeid for å få tilgang til sentrale kompetansemidler, både for barnehage og skole. Dette ble med forskriften endret, slik at dette ikke lengre er et krav. Målselv kommune kunne derfor valgt å drive kompetanseutvikling uten å delta i et regionsamarbeid. Dette vil være vanskeligere for mindre kommuner. Samtidig har Målselv over mange år hatt et nært

og godt samarbeid med de kommunene som inngår i samarbeidet, og man bør ikke uten videre tre ut av et slikt etablert samarbeid.

Den fremlagte avtalen erstatter en tidligere avtale, men avtalen endrer ikke deltakerne i samarbeidet, som er de samme kommunene som i tidligere avtale.

De vesentligste endringene i avtalen knyttes til:

- *Samarbeidsform*

Forrige avtale var tuftet på en bestemmelse om interkommunalt samarbeid som er utgått i ny kommunelov. Fremlagt avtale definerer vertskommunesamarbeid som formen, og Målselv som vertskommune. Endringen er altså i tråd med ny kommunelov.

- *Kompetanseregionens arbeidsoppgaver*

Oppdatert i tråd med gjeldende regelverk og praksis.

- *Involvering av tillitsvalgte*

Tidligere avtale inneholdt ikke informasjon om dette. Ny avtale konkretiserer involvering av tillitsvalgte.

- *Økonomi*

Det totale innskuddet fra kommunene er redusert i ny avtale. Måselvs andel er redusert med i underkant av 250.000,-

Gjennom Målselv kommunes egenandel, samt andel av eksterne midler kunne man ansatt en person i egen regi, som kun jobbet med kompetanseutvikling i Målselv kommune. Gjennom at avtalen nå revideres og kommunens innskudd reduseres betydelig, er det en klar anbefaling at deltakelse i samarbeidsregionen består.

Under henvisning til ovenstående vil kommunedirektøren anbefale at formannskapet legger saken fram for kommunestyret med slik innstilling:

- 1. Vedlagt samarbeidsavtale for kompetanseregion Indre Midt-Troms vedtas**
- 2. Vedtaket forutsetter at de samarbeidende kommunene også godkjenner avtalen.**

vedtak: